
公益財団法人福島県体育協会　　（公益目的事業１、及び法人会計）（旧　一般会計事業に相当）
（単位：　円）

基本財産運用益 2,000,000 1,750,000 △ 250,000
基本財産受取利息 2,000,000 1,750,000 △ 250,000

補助金等収入 207,790,000 28,543,000 △ 179,247,000
福島県補助金 63,163,000 21,823,000 △ 41,340,000 災害復旧完了
日本体育協会補助金 100,000 100,000 0
日本体育協会組織整備強化補助金 0 0 0
日本体育協会育成奨励補助金 0 0 0
福島県スポーツ振興基金補助金 5,620,000 5,620,000 0
猪苗代町補助金 0 0 0
ＪＫＡ補助金 137,907,000 0 △ 137,907,000 災害復旧完了
福島県委託料 0 0 0
日本体育協会受託金 0 0 0
富岡町受託金 1,000,000 1,000,000 0
日本スポーツ振興センター助成金 0 0 0
文部科学省受託金 0 0 0

負担金収入 5,676,000 5,676,000 0
加盟競技団体負担金 3,354,000 3,354,000 0
加盟市町村体育協会負担金 2,282,000 2,282,000 0
加盟学校体育団体負担金 40,000 40,000 0

寄付金収入 14,536,000 3,000,000 △ 11,536,000
受取寄付金 11,536,000 0 △ 11,536,000 災害復旧完了
賛助会員受取寄附金 3,000,000 3,000,000 0

雑収益 501,000 501,000 0
受取利息 1,000 1,000 0
雑収益 500,000 500,000 0

当期収入計 241,669,326 39,470,000 △ 202,199,326

事業費 228,800,200 38,046,200 △ 190,754,000

給料手当 18,090,000 18,090,000 0 うち441万円が事務職員分
臨時雇賃金 0 0 0
退職給付費用 0 0 0
福利厚生費 2,653,200 2,653,200 0
会議費 40,000 40,000 0
旅費交通費 2,628,000 2,628,000 0
通信運搬費 1,306,000 1,306,000 0
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 1,358,000 1,358,000 0
施設管理費 0 0 0
修繕費 189,284,000 0 △ 189,284,000 災害復旧完了
印刷製本費 1,536,000 1,536,000 0
燃料費 0 0 0
光熱水料費 0 0 0
賃借料 2,226,000 2,226,000 0
保険料 10,000 10,000 0
諸謝金 2,240,000 2,240,000 0
租税公課 0 0 0
支払負担金　 1,330,000 1,330,000 0
支払助成金 2,609,000 2,609,000 0
支払登録料 0 0 0
支払寄付金 1,425,000 0 △ 1,425,000 事業計画無し
委託費 420,000 420,000 0
普及促進費 0 0 0
有価証券運用損 0 0 0
表彰費 1,500,000 1,500,000 0
募金事務費 45,000 0 △ 45,000 事業計画無し
雑費 100,000 100,000 0

管理費 7,501,800 7,501,800 0

役員報酬 0 0 0
給料手当 1,890,000 1,890,000 0 全額事務職員
退職給付費用 0 0 0
福利厚生費 259,800 259,800 0
会議費 600,000 600,000 0
旅費交通費 250,000 250,000 0
通信運搬費 270,000 270,000 0
消耗什器備品費 80,000 80,000 0
消耗品費 222,000 222,000 0
施設管理費 0 0 0
修繕費 100,000 100,000 0
印刷製本費 100,000 100,000 0
燃料費 300,000 300,000 0
光熱水料費 270,000 270,000 0
賃借料 1,800,000 1,800,000 0
保険料 0 0 0
諸謝金 350,000 350,000 0
租税公課 250,000 250,000 0
支払負担金　 660,000 660,000 0
支払登録料 0 0 0
支払寄付金 0 0 0
支払利息 0 0 0
有価証券運用損 0 0 0
雑費 100,000 100,000 0

２６計画額２５予算額 差引増減



（単位：　円）
公１ 公２ 公３ 公４

スポーツ振興事業競技力向上特別対策
うつくしま広域ス
ポーツセンター

スポーツ少年団事業

一般正味財産増減の部
経常増減の部

基本財産運用益 2,000,000 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000
基本財産受取利息 2,000,000 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0
特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0

事業収益 0 0 0 10,170,000 10,170,000 0 10,170,000
スポーツ少年団登録料収入 0 0 0 10,170,000 10,170,000 0 10,170,000
寮事業収益 0 0 0 0 0 0 0
寮運営受託収益 0 0 0 0 0 0 0

補助金等収入 205,790,000 88,106,000 12,500,000 5,981,000 312,377,000 2,000,000 314,377,000
福島県補助金 61,163,000 80,896,000 0 250,000 142,309,000 2,000,000 144,309,000
日本体育協会補助金 100,000 0 0 0 100,000 0 100,000
日本体育協会組織整備強化補助金 0 0 0 4,850,000 4,850,000 0 4,850,000
日本体育協会育成奨励補助金 0 0 0 120,000 120,000 0 120,000
福島県スポーツ振興基金補助金 5,620,000 3,180,000 12,500,000 161,000 21,461,000 0 21,461,000
猪苗代町補助金 0 1,500,000 0 0 1,500,000 0 1,500,000
ＪＫＡ補助金 137,907,000 0 0 0 137,907,000 0 137,907,000
福島県委託料 0 0 0 0 0 0 0
日本体育協会受託金 0 2,530,000 0 600,000 3,130,000 0 3,130,000
富岡町受託金 1,000,000 0 1,000,000 0 1,000,000
日本スポーツ振興センター助成金 0 0 0 0 0 0 0
文部科学省受託金 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産からの振替額 11,166,326 0 0 0 11,166,326 0 11,166,326
指定正味財産からの振替額 11,166,326 0 0 0 11,166,326 0 11,166,326

負担金収入 3,973,200 0 50,472,000 2,770,000 57,215,200 1,702,800 58,918,000
加盟競技団体負担金 2,347,800 0 0 0 2,347,800 1,006,200 3,354,000
加盟市町村体育協会負担金 1,597,400 0 0 0 1,597,400 684,600 2,282,000
加盟学校体育団体負担金 28,000 0 0 0 28,000 12,000 40,000
福島県負担金 0 0 50,472,000 0 50,472,000 0 50,472,000
日独共催負担金 0 0 0 600,000 600,000 0 600,000
スポーツ安全保険共催負担金 0 0 0 120,000 120,000 0 120,000
大会参加負担金 0 0 0 550,000 550,000 0 550,000
講習会参加負担金 0 0 0 1,500,000 1,500,000 0 1,500,000

協力金収入 0 0 0 600,000 600,000 0 600,000
協力金 0 0 0 600,000 600,000 0 600,000

寄付金収入 13,036,000 0 0 0 13,036,000 1,500,000 14,536,000
受取寄付金 11,536,000 0 0 0 11,536,000 0 11,536,000
賛助会員受取寄附金 1,500,000 0 0 0 1,500,000 1,500,000 3,000,000

雑収益 1,000 0 3,000 4,000 8,000 500,000 508,000
受取利息 1,000 0 3,000 4,000 8,000 0 8,000
雑収益 0 0 0 0 0 500,000 500,000

経常収益計 235,966,526 88,106,000 62,975,000 19,525,000 406,572,526 5,702,800 412,275,326
事業費 240,016,938 88,458,445 63,101,301 22,059,185 413,635,869 413,635,869

給料手当 18,090,000 0 44,151,000 7,000,000 69,241,000 69,241,000
臨時雇賃金 0 0 1,901,000 1,901,000 1,901,000
退職給付費用 0 0 0 0 0
福利厚生費 2,653,200 0 6,600,000 930,000 10,183,200 10,183,200
会議費 40,000 0 11,000 575,000 626,000 626,000
旅費交通費 2,628,000 945,000 3,204,000 815,000 7,592,000 7,592,000
通信運搬費 1,306,000 80,000 1,124,000 248,000 2,758,000 2,758,000
減価償却費 11,216,738 352,445 119,301 34,185 11,722,669 11,722,669
消耗什器備品費 0 0 0 5,000 5,000 5,000
消耗品費 1,358,000 283,000 1,217,000 652,000 3,510,000 3,510,000
施設管理費 0 0 0 0 0
修繕費 189,284,000 0 0 10,000 189,294,000 189,294,000
印刷製本費 1,536,000 400,000 163,000 860,000 2,959,000 2,959,000
燃料費 0 0 150,000 10,000 160,000 160,000
光熱水料費 0 0 25,000 140,000 165,000 165,000
賃借料 2,226,000 300,000 2,942,000 820,000 6,288,000 6,288,000
保険料 10,000 37,000 0 47,000 47,000
諸謝金 2,240,000 1,850,000 1,090,000 980,000 6,160,000 6,160,000
租税公課 0 0 0 0 0
支払負担金　 1,330,000 0 2,105,000 3,435,000 3,435,000
支払助成金 2,609,000 84,176,000 0 6,220,000 93,005,000 93,005,000
支払登録料 0 0 0 0 0
支払寄付金 1,425,000 0 0 1,425,000 1,425,000
委託費 420,000 0 400,000 820,000 820,000
普及促進費 0 0 0 0
有価証券運用損 0 0 0 0 0
表彰費 1,500,000 0 0 1,500,000 1,500,000
募金事務費 45,000 0 0 45,000 45,000
雑費 100,000 35,000 4,000 655,000 794,000 794,000

管理費 7,506,841 7,506,841
役員報酬 0 0
給料手当 1,890,000 1,890,000
退職給付費用 0 0
福利厚生費 259,800 259,800
会議費 600,000 600,000
旅費交通費 250,000 250,000
通信運搬費 270,000 270,000
減価償却費 5,041 5,041
消耗什器備品費 80,000 80,000
消耗品費 222,000 222,000
施設管理費 0 0
修繕費 100,000 100,000
印刷製本費 100,000 100,000
燃料費 300,000 300,000
光熱水料費 270,000 270,000
賃借料 1,800,000 1,800,000
保険料 0 0
諸謝金 350,000 350,000
租税公課 250,000 250,000
支払負担金　 660,000 660,000
支払登録料 0 0
支払寄付金 0 0
支払利息 0 0
有価証券運用損 0 0
雑費 100,000 100,000

基本財産積立金 0 0 0 0 0 0 0
基本財産積立金 0 0 0 0 0 0 0

退職手当引当金 0 0 0 0 0 0 0
退職手当引当金 0 0 0 0 0 0 0

経常費用計 240,016,938 88,458,445 63,101,301 22,059,185 413,635,869 7,506,841 421,142,710
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,050,412 △ 352,445 △ 126,301 △ 2,534,185 △ 7,063,343 △ 1,804,041 △ 8,867,384
特定資産評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 4,050,412 △ 352,445 △ 126,301 △ 2,534,185 △ 7,063,343 △ 1,804,041 △ 8,867,384

経常外収益 0 0 0 150,000 150,000 0 150,000
雑収益 0 0 0 0 0 0 0
寄付金 0 0 0 150,000 150,000 0 150,000

経常外収益計 0 0 0 150,000 150,000 0 150,000
経常外費用 0 0 0 150,000 150,000 0 150,000

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0
災害関連費 0 0 0 0 0 0 0
寄付金 0 0 0 150,000 150,000 0 150,000

経常外費用計 0 0 0 150,000 150,000 0 150,000
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 4,050,412 △ 352,445 △ 126,301 △ 2,534,185 △ 7,063,343 △ 1,804,041 △ 8,867,384
一般正味財産期首残高 18,126,748 592,433 499,092 2,551,279 21,769,552 1,534 21,771,086
一般正味財産期末残高 14,076,336 239,988 372,791 17,094 14,706,209 △ 1,802,507 12,903,702

受取協力金 0 0 0 0 0 0 0
基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 △ 11,166,326 0 0 0 △ 11,166,326 0 △ 11,166,326

当期指定正味財産増減の部 △ 11,166,326 0 0 0 △ 11,166,326 0 △ 11,166,326
指定正味財産期首残高 381,178,309 0 0 0 381,178,309 0 381,178,309
指定正味財産期末残高 370,011,983 0 0 0 370,011,983 0 370,011,983

正味財産期末残高 384,088,319 239,988 372,791 17,094 384,718,192 △ 1,802,507 382,915,685

平成２５年度（公財）福島県体育協会収支予算（損益ベース）

平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで

公益目的計 法人会計 合計科　　　　　目

指定正味財産増減の部

経常外増減の部


